

9 listopada 2023



11 listopada. Wspólnie świętujemy rocznicę naszej niepodległości

- 11 listopada świętujemy rocznicę wielkiego, historycznego wydarzenia. W sposób szczególny celebруем naszą suwerenność, w podziękowaniu dla minionych pokoleń Polek i Polaków, które budowały wolną Polskę. Jak co roku, wspólnie uczcijmy Narodowe Święto Niepodległości, wyrażając swoją miłość do Ojczyzny oraz poczucie dumy z naszego dziedzictwa i patriotyzmu - zachęca mieszkańców regionu do wspólnego świętowania marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski. Razem z nim w uroczystościach, które odbędą się w wielu miejscach w regionie będą uczestniczyć: przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk, wicemarszałek Renata Janik, wicemarszałek Marek Bogusławski, członkowie Zarządu Województwa Tomasz Jamka i Marek Jońca.

Uroczystości 11 Listopada w Kielcach rozpoczną się przed Pomnikiem Niepodległości na placu Niepodległości. Tu o godz. 10.30 złożone zostaną wieńce w hołdzie walczącym o

wolność Polski. Msza święta w intencji ojczyzny odprawiona zostanie w Bazylice Katedralnej. Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 11.00. Po mszy nastąpi wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego przed Muzeum Narodowym w Kielcach, a następnie przemarsz ulicami Małą, Sienkiewicza, Hipoteczną przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego na Plac Wolności.

Tu właśnie, od godziny 12.40 będą miały miejsce główne wydarzenia uroczystych obchodów rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości: złożenie meldunku dowódcy Garnizonu Kielce, uroczysta zmiana warty, salwa honorowa, wspólne odśpiewanie Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego „Marsz Pierwszej Brygady”, defilada, występy artystyczne i koncert listopadowy.

Oficjalnej części uroczystości będzie towarzyszyć występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP w Krasocinie.

Imprezy towarzyszące:

- **7 - 18 listopada**- cykl zajęć i spotkań organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kielcach;
- **10 listopada 2023, godz. 17.00:** spotkanie “Drogi do Niepodległości” (Muzeum Historii Kielc). W programie spotkania, w części poświęconej odzyskaniu niepodległości, znajdą się: oprowadzanie po części ekspozycji związanej z walkami narodowowyzwoleńczymi z lat 1914-1920, przedstawienie postaci J. Piłsudskiego i jego związków z Kielcami, prezentacja filmu “Piłsudski” oraz głośne czytanie fragmentów pamiętników uczestników tamtych bojów. Na dziedzińcu muzealnym będzie prezentowana wystawa planszowa “Album Legionów” z archiwalnymi fotografiami z obozu “Rojowe Osiedle” z 1916 r. W sobotę, 11 listopada Muzeum Historii Kielc będzie czynne w zwykłych godzinach,
- **11 listopada 2023:** Program artystyczny podczas uroczystości na Placu Wolności przygotowany przez Młodzieżowy Dom Kultury w Kielcach oraz przez Studio Dźwięku - Szkołę Muzyki Rozrywkowej i Jazzu Kielce Patrycji Michalskiej,
- **11 listopada** - [“Melodie niepodległości”](#), który odbędzie się w sali Kominkowej WDK o godzinie 17.00,
- **11 listopada** - [Dzień Kina Polskiego w kinie “Fenomen”](#)
- **12 listopada** - [Bieg Niepodległości](#)

Uroczyste obchody organizują: Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Miasta Kielce, Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, Centralne Wojskowe Centrum Rekrutacji Ośrodek Zamiejskowy w

Kielcach, 10. Świętokrzyska Brygada Obrony Terytorialnej, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, Placówka Straży Granicznej w Kielcach, Straż Miejska w Kielcach Instytut Pamięci Narodowej Delegatura w Kielcach, Kuratorium Oświaty w Kielcach, Wzgórze Zamkowe w Kielcach, Areszt Śledczy w Kielcach Nadleśnictwo Kielce, Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Kielecka, Starostwo Powiatowe w Kielcach, Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Młodzieżowy Dom Kultury w Kielcach.

Materiał wideo, zachęcający mieszkańców regionu do wspólnego świętowania Narodowego Święta Niepodległości.